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Vil du bo med brunt?
I jakten på dine farger, dumper du ganske sikkert borti informasjon om at brunt er en
topp aktuell interiørfarge. Det er den – hvis du liker brunt.

Av Bjørg Owren/ifi.no

Men hva er egentlig brunt? Den finnes ikke på noen fargesirkel, men er rundt oss overalt. Naturen er full
av bruntoner i et vell av nyanser, og i dagens interiør er den godt representert i ulike naturmaterialer. Vi
snakker om rødbrunt, gråbrunt, lysebrunt, mørkebrunt, gulbrunt og mer. Brunt er ikke én konkret farge,
mer som en stor sekkepost.
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INGEN FARGE: Brunt finnes ikke på fargesirkelen, men det er mye brunt i naturmaterialer vi innreder med. Her er det et hint av
brunt i tapetet også. Det er fra Lexington som føres av Borge.

Mange brunfarger
Arne E. Holm, professor ved Form og farge ved, den gang, NTH, mente at det ikke fantes noe som het
en brun farge. Det var enten gulgrønt, gulrødt eller gulsort.

Ved dagens NTNU forsker interiørarkitekt Kine Angelo på farger. Når vi spør om brunt, ser hun for seg
en gulfarge med mye sort i, og som heller mer mot litt rødt enn grønt.

– Mer som en kaffebønne. En sortaktig gulrød farge, beskriver hun.
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NATURFARGER: Naturen er full av bruntoner. Mønsteret på dette tapetet fra Arte er inspirert av hornene til en gaselle. Tapetet
føres av Green Apple.

Noen liker det ene og andre noe annet
Brunt har vært sentral i innredning gjennom mange stilepoker. Men hvilke nyanser som til enhver tid er
mest i vinden og hvordan fargen brukes, skifter med endringer i stil og smak.

På 70-tallet gikk det mye i brun maling og beis, kombinert med tapet og tekstiler i dyp grønn, kraftig
oransje og beige. En kombinasjon mange får frysninger av i dag, helst de som opplevde det den gangen.
Yngre kan ha et helt annet syn på saken.

Kine Angelo røper at hun ikke er så begeistret for 70-tallsmiksen, men liker godt brunaktige
naturmaterialer.

– Jeg er temmelig glad i den varme, dype fargen, men har vel hittil brukt den kun som egenfarge; tre,
skinn, metaller og ull, pluss beiser, sier hun.

Interiørarkitekt Trond Ramsøskar, kjent for sin friske fargebruk, er litt tilbakeholden når det gjelder den
brune trenden.

– Brunt er best egnet i treverk og andre naturmaterialer. Bruk det i stedet for å male veggene brune, sier
han.
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BRUNT TRE: Den brune trenden viser seg også i mørkere tregulv. Dette gulvet er brunvokset eik fra Skattekammeret.

STUERENT: Det var med de såkalte greige fargene at de mørkere bruntonene begynte å bli stuerene igjen. Fargen her er
Neutral skins fra Nordsjö.
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Annerledes brunt
Hvilke brunfarger som er aktuelle nå synes å være annerledes enn før.

Kine Angelo beskriver fargene som omtales i trendanalyser som kommende farger som lysere, mer
gylne og med tydelig mer rødhet enn tidligere brukte nyanser.

– Noen innslag av «brune» trendfarger er en anelse mer kulørt variant av kaffefargene vi kjenner fra før,
samt sortaktige farger med et hint av gylden rødlighet, sier hun.

Hun nevner farger med navn som Cognac, Whiskey, Camel/kamel, Cinnamon/kanel, Dijon Yellow og
Masala.

– Uansett navn og lyshet, så er rødheten til stede og med en distinkt sorthet, sier hun.

SORTAKTIG: Det er ikke like lett å se om fargen er gulaktig sort eller rødaktig sort, men det er godt utvalg også blant de
mørkeste nyansene. Tapetet er Pure Morris fra INTAG.
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LYSERE: Brunfargene som lanseres på de nye kartene nå er lysere og mer gylne enn det vi tidligere har forbundet med brunt.
Denne heter Bitter Sweet og er fra den nye fargeviften til Flügger.

Brunt på gulv og vegger
Produsentene av maling, gulv og tapet står klare med brunt. I bildematerialet de har sendt ut sammen
med høstens nye kolleksjoner er det mye å velge mellom. Importørene har stor tro på at mange vil like
brunt.

– Brunt er en fantastisk interiørfarge som jeg tror vi kommer til å se mye mer av i tiden fremover, først og
fremst som arvtager etter antrasittgrått og sort når man er ute etter det mørke og eksklusive interiøret,
sier Birgit Torkildsby fra tekstil- og tapetimportøren Borge.

Hun får støtte av Torhild Rustenberg fra Storeys, som importerer tapet og gulv.

– Vi ser blant annet at mange velger å bytte ut de blonde tresortene med mørkere tresorter og
brunpigmenterte varianter både på møbler og gulv, sier hun, og forteller at de også selger godt av flere
brune tapeter.
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LYST OG MØRKT: Tapetet Raw Elegance fra Storeys har et tofarget mønster. Her finner vi også igjen den lyse gylne brune
tonen sammen med en dyp sortaktig nyanse. Begge stammer fra samme kulørtone på fargesirkelen.

GEOMETRISK: Tapetet Geometric II i gylne brune nyanser er en av favorittene til Birgit Torkildsby i Borge.
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BRUNT OG VANNTETT: I den siste kolleksjonen vinylbelegg for våtrom fra Tarkett er det en mørk brun variant med organisk
mønster.

PAISLEY: I kolleksjonen Sommerset House fra Fantasi Interiør kan paisleyelskere finne sitt tapet i tidsriktige lyse brunnyanser.


